
Sede centrale    -   Direzione e Uffici  

Via San Michele 102    

25012 CALVISANO (Bs) 

Tel. 030 968013 - Fax. 030 9988381 

C.M. BSIC84800A - 

C.F.4007010179 

SITO WEB:  

www.iccalvisano.edu.it   

MAIL:      

BSIC84800A@istruzione.it 

PEC: 

BSIC84800A@pec.istruzione.it 

C 

 

IC CALVISANO 
Istituto Comprensivo di Calvisano 

(Bs) 

 

 

Determina a contrarre per la procedura negoziata per l’individuazione di un esperto per il 

Progetto “Musica per tutti” 

Scuola Primaria di Isorella   

A.S. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

P R E M E S S O 
 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO gli art. 5 e 7 c.6 del Dlgs n.165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della PA e sulla 

possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze di cui non può far fronte con personale 

in servizio; 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato con la delibera n.62 

del 19/12/2022 

VISTO Il Programma Annuale 2024; 

VISTO il D.Lgs. 36/2023 nuovo codice degli appalti; 

ACCERTATO  che all'interno dell'Istituto non è presente una figura professionale con i requisiti e le 

specifiche competenze per assumere l'incarico richiesto oggetto del seguente bando 

CONSIDERATO la necessità di procedere all’individuazione di un esperto esterno per lo svolgimento del 

progetto “Musica per tutti” Scuola Primaria di Isorella   

 

DETERMINA 
 

Avvio della procedura negoziata per l’individuazione di un esperto per il progetto “Musica per tutti” Scuola Primaria di 

Isorella. Gli operatori economici da invitare alla procedura negoziata saranno individuati mediante pubblicazione di 

manifestazione d’interesse sul sito web dell’Istituto Comprensivo di Calvisano. 

La concessione in oggetto prevede un importo complessivo massimo di € 2.000,00 compresivi di tutti gli oneri per un 

massimo di n. 40 ore di laboratorio da svolgersi presso la sede della Scuola Primaria di Isorella secondo un calendario da 

concordare. 

La presentazione delle offerte deve avvenire in busta chiusa o tramite e-mail secondo tempi e modalità definiti nel 

disciplinare della procedura comparativa.  

La concessione verrà aggiudicata secondo il criterio: offerta economicamente più vantaggiosa secondo lo schema di 

punteggi stabilito dalla procedura comparativa. 

L’aggiudicazione sarà effettuata anche in presenza di una sola offerta purché valida e giudicata congrua. 
 

                                                                                                                                  F.to digitalmente 

 La Dirigente Scolastica  

 Prof.ssa Valentina Marafioti 
 

http://www.iccalvisano.edu.it/
mailto:BSIC84800A@istruzione.it
mailto:BSIC84800A@pec.istruzione.it

		2024-02-03T12:57:49+0100
	Valentina Marafioti




